
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
„ т - { ( / . C l c L c - f e Л 5 £ 3  

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 01.12.2015 
№6040 

В целях решения проблем социально-экономического развития города 
Тулы программно-целевым методом, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом 
OT06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации 
города Тулы от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№6040 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Поддержка и развитие территориального 
общественного самоуправления и общественных объединений в 
муниципальном образовании город Тула» следующие изменения: 

а) приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение № 1); 

б) приложение 5 «План реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула. «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула» на 2016 год» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2). 

2. Признать утратившими силу подпункты 3 и 4 пункта 1 постановления 
администрации города Тулы от 24.02.2016 №612 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 №6040». 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от -(0. О 2 2016 г. № 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления и общественных объединений в 

муниципальном образовании город Тула» 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители . 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители . 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

2 э 4 5 б 7 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе X X X X 18106,0 16288,0 16456,0 22302,0 22610,0 Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 18106,0 16288,0 16456,0 22302,0 22610,0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель: 
управление по 
местному 

Всего, в том числе 853 X X X 10590,0 8190,0 7890,0 9010,0 8790.0 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель: 
управление по 
местному 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель: 
управление по 
местному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 X X X 10590,0 8190.0 7890,0 9010,0 8790,0 

Соисполнитель: 
управление по спорту, 
культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 862 X X X 850,0 850,0 850,0 950,0 950,0 Соисполнитель: 
управление по спорту, 
культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
управление по спорту, 
культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Соисполнитель: 
управление по спорту, 
культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 850,0 850,0 850,0 950,0 950,0 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 855 X X X 1260.0 1320,0 1380,0 2862,0 3000,0 Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

855 X X X 1260,0 1320,0 1380,0 2862,0 3000,0 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 857 X X X 1926.0 1992,0 2052,0 3720,0 3900,0 Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

857 X X X 1926,0 1992,0 2052,0 3720,0 3900,0 



Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 б 7 8 9 10 И J 12 13 
Тула 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 856 X X X 1644,0 1842,0 2022,0 2910,0 3000,0 Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

856 X X X 1644,0 1842,0 2022,0 2910,0 3000,0 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 854 X X X 876,0 1044,0 1152,0 1350,0 1410,0 Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

854 X X X 876,0" 1044,0 1152,0 1350,0 1410,0 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 866 X X X 960,0 1050,0 1110,0 1500,0 1560,0 Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X . X X X X X X X 

Соисполнитель: 
главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

866 X X X 960,0 1050,0 1110,0 1500,0 1560,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Реализация 
мероприятий по 
повышению 

Всего, в том числе X X X X 1940,0 2240,0 1940,0 2460,0 2240.0 Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Реализация 
мероприятий по 
повышению 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Реализация 
мероприятий по 
повышению Бюджет ТУЛЬСКОЙ X X X X к X X X X 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб ), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

области эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 1940,0 2240,0 1940,0 2460,0 2240,0 
эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 853 0113 X X 30,0 230.0 30,0 30,0 230.0 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111410 200 30,0 230,0 30,0 30,0 230,0 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 862 0707 X X 500,0 500.0 500,0 600,0 600,0 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

862 0707 07Б0111410 600 500.0 500,0 500,0 600,0 600,0 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Всего, втом числе 862 1102 X X 350.0 350,0 350,0 350,0 350.0 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

эффективности 
взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 
объединений и 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
862 1102 07Б0111410 600 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 



Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб ). годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
образования город 
Тула 

Управление по Всего, в том числе 853 0113 X X • 100,0 200,0 100,0 300,0 100,0 
местному Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
самоуправлению и 
работе с 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111440 200 100,0 200,0 100,0 300,0 100,0 

Управление по Всего, в том числе 853 ОПЗ X X 880,0 880,0 800,0 1100,0 880,0 
местному Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
самоуправлению и 
работе с 

Бюджет Тульской 
области 

• X X X X X " X X X X 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111450 200 880,0 880,0 880,0 1100,0 880,0 

Управление по Всего, в том числе 853 0113 X X 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 
местному Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
самоуправлению и 
работе с 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0Ш450 300 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Отдельное Предоставление Управление по Всего, в том числе 853 X X X 9500,0 6800,0 6800,0 7500,0 7500,0 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб. , годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 S 9 10 И 12 13 

основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

X X X X X X X X X 
основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской X X X X X X X X X основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0211420 600 6893.1 4400,0 4400,0 5100,0 5100,0 

основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0707 07Б0211420 600 1506,9 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0801 07Б0211420 600 100.0 400,0 400,0 400,0 400,0 

основное 
мероприятие 02 

субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 
осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 

местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 853 1102 07Б0211420 600 1000,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главные управления 
администрации города 
Тулы по 
территориальным 
округам 

Всего, в том числе X 0113 X X 6666,0 7248,0 7716,0 12342,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главные управления 
администрации города 
Тулы по 
территориальным 
округам 

X X X X X X X X X 
Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главные управления 
администрации города 
Тулы по 
территориальным 
округам 

Бюджет Тульской X X X X X X X X X 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главные управления 
администрации города 
Тулы по 
территориальным 
округам Бюджет 

муниципального 
образования город 

X 0113 07БОЗ11430 X 6666,0 7248,0 7716,0 12342,0 12870,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 

855 0113 X X 1260,0 1320.0 1380,0 2862,0 3000,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному 

Бюджет Тульской X X X X X X X X X 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Материальное 
поощрение 
председателей 
комитетов 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 
уличных комитетов, 
старших по дому 
(домам) 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Привокзальному 
территориальному Бюджет 855 0113 I 07Б0311430 300 | 1260.0 1 1370.0 1380,0 2862.0 | 3000,0 



Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС 

Рэ,П 
Р 

ЦСР BP 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 И 12 13 
округу муниципального 

образования город 
Тула 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 857 0113 X X 1926,0 1992.0 2052.0 3720.0 3900.0 Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

857 0)13 07Б0311430 300 1926,0 1992,0 2052,0 3720,0 3900,0 

Главное управление 
администрации города 
Тулы ho Зареченскому 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 856 0113 X X 1644,0 1842.0 2022,0 2910.0 3000,0 Главное управление 
администрации города 
Тулы ho Зареченскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Главное управление 
администрации города 
Тулы ho Зареченскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Главное управление 
администрации города 
Тулы ho Зареченскому 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

856 0113 07Б0311430 300 1644,0 1842,0 2022,0 2910,0 3000,0 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Всего, в том числе 854 0113 X X 876.0 1044.0 1152.0 1350.0 ] 410.0 Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 
Центральному 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

854 0)13 О7Б0311430 300 876,0 1044,0 1152,0 1350,0 1410,0 

Главное управление Всего, в том числе 866 0113 X X 960.0 1050.0 ШО.О 1500,0 1560,0 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб 1, годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 
муниципального 

образования город 
Тула 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 8Р 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

866 0113 07Б0311430 300 960,0 1050,0 1)10,0 1500,0 1560,0 



Приложение № 2' 
к постановлению 

администрации города Т}/лы 
от -fQ. Qj 2016 г. № J66? 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления и общественных объединений 

в муниципальном образовании город Тула» на 2016 год 

Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятий 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование (тыс. 
руб.) 

Отдельное основное мероприятие 01 
Реализация мероприятий по повышению 
эффективности взаимодействия 
администрации города, общественных 
объединений и территориальных 
общественных самоуправлений, 
поддержке и развитию 
территориального общественного 
самоуправления и общественных 
объединений 

Управление по • 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы; 
Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

политике 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 П.12.2016 

Координация 
деятельности 

общественных 
объединений в 

решении проблем 
города; 

Повышение степени 
удовлетворенности 

населения качеством 
решения органами 

местного 
самоуправления 

вопросов местного 
значения; 

Повышение 
профессионального 
уровня активистов 
территориальных 

общественных 
самоуправлений, 

развитие 

853 0113 07Б0111410 200 30,0 
862 0707 07Б0111410 600 500,0 
862 1102 07Б0111410 600 350,0 
853 0113 07Б0111440 200 100,0 
853 0113 07Б0111450 200 880,0 
853 0113 07Б0111450 300 80,0 

гражданского 
общества и 

эффективное 
решение локальных 
проблем местного 

сообщества; 
Повышение 

информированности 
населения о 

деятельности 
территориального 

общественного 
самоуправления; 

Увеличение 
количества 
населения, 

занимающихся 
физической 
культурой и 

спортом; 
Повышение 

активности жителей 
в формировании и 

развитии 
территориальных 

общественных 
самоуправлений; 

Увеличение 
количества 

социально-значимых 
проектов 

общественных 
объединений, 

информированность 
населения о 

деятельности 
общественных 
объединений; 
Повышение 

информированности 
населения о 

деятельности 
общественных 
объединений 

Мероприятие 1.2. Управление по 01.04.2016 30.04.2016 Координация 853 0113 07Б0111410 200 10,0 



Организация работы координационного 
Совета общественных объединения 

местному 
самоуправлению к 

работе с общественными 
организациями 

администрации города 
ТУЛЫ 

01.10.2016 31.10.2016 
деятельности 

общественных 
объединения в 

решении проблем 
города 

Мероприятие 1.3. 
Организация работы координационного 
Совета территориального 
общественного самоуправления 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

ТУЛЫ 

01.04.2016 

01.10.2016 

30.04.2016 

31.10.2016 

Координация 
деятельности 

территориальных 
общественных 

самоуправлений в 
решении проблем 

города 

853 0113 07Б0111410 200 10,0 

Мероприятие 1.4. 
Проведение «круглых столов» и встреч с 
руководителями муниципальных и 
государственных учреждений по 
вопросам, связанным с участием 
общественных объединений, 
территориальных общественных 
самоуправлений в решении проблем 
муниципального образования город Тула 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.02.2016 

01.06.2016 

01.09.2016 

01.12.2016 

28.02.2016 

30.06.2016 

30.09.2016 

31.12.2016 

Повышение степени 
удовлетворенности 

населения качеством 
решения органами 

местного 
самоуправления 

вопросов местного 
значения 

853 0113 07Б0111410 200 10,0 

Мероприятие 1.6. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
семинаров, тренингов, направленных на 
повышение активности и 
компетентности общественных 
объединений, терр>ггориальных 
общественных самоуправлений в 
решении проблем местного сообщества 

Управление по 
местному 

самоуправлению н 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 

Повышение 
профессионального 
уровня активистов 
территориальных 

общественных 
самоуправлений, 

развитие 
гражданского 
общества н 

эффективное 
решение локальных 
проблем местного 

сообщества 

853 0113 07Б0111440 200 100,0 

Мероприятие 1.7. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение Дня 
территориального общественного 
самоуправления 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.08.2016 31.08.2016 

Повышение 
информированности 

населения о 
деятельности 

территориального 
общественного 
самоуправления 

853 0113 0750111450 200 150,0 

Мероприятие 1.8. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

политике 
01.01.2016 31.12.2016 

Повышение 
информированности 

населения о 
862 0707 07Б0111410 600 500,0 

праздников двора администрации города 
Тулы 

деятельности 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Мероприятие 1.9. 

Организация, проведение н 
информационное сопровождение 
Спартакиады территориального 
общественного самоуправления 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

политике 
администрации города 

Тулы 

01.08.2016 31.08.2016 

Увеличение 
количества 
населения, 

занимающихся 
физической 

культурой и спортом 

862 1)02 07Б0111410 600 350,0 

Мероприятие 1.10. 
Организация, проведение н 
информационное сопровождение акции 
«Месяц чистоты» 

Управление по 
местному 

самоуправлению н 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.04.2016 30.04.2016 

Привлечение 
населения к 

деятельности 
территориального 

общественного 
самоуправления, 

поддержание 
территории города в 

чистоте и порядке 

853 0113 07Б0111450 200 0,0 

Мероприятие 1.11, 

Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление» 

Управление по 
местному 

самоуправлению н 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

ТУЛЫ 

01.08.2016 31.08.2016 

Повышение 
активности жителей 
в формировании и 

развитии 
территориальных 

общественных 
самоуправлений 

853 0113 07Б0111450 200 140,0 

Мероприятие 1.12. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
конкурса «Лидер общественного 
самоуправления» 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.08.2016 31.08.2016 

Повышение 
активности жителей 

• в формировании и 
развитии 

территориальных 
общественных 

самоуправлений 

853 0113 07Б0111450 300 80,0 

Мероприятие 1.13. 

Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
выставки-ярмарки общественно 
значимых проектов н услуг 
общественных объединений 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 
01.10.2016 30.11.2016 

Увеличение 
количества 

социально-значимых 
проектов 

общественных 
объединений, 

информированность 
населения о 

деятельности 
общественных 
объединений 

853 0» 13 07Б0Ш450 200 150,0 

Мероприятие 1.14. Управление по 01.08.2016 30.09.2016 Повышение 853 0113 07Б0111450 200 100.0 



Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
Фестиваля творческих коллективов 
территориальных общественных 
самоуправлений 

местному 
самоуправлению и 

работе с общественными 
организациями 

администрации города 
ТУЛЫ 

активности жителей 
в формировании и 

развитии 
территориальных 

общественных 
самоупоавлений 

Мероприятие 1.15. 
Информирование жителей 
муниципального образования город Тула 
о деятельности общественных 
объединений, территориальных 
общественных самоуправлений, 
направленной на решение вопросов 
местного значения 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 

Повышение 
информированности 

населения о 
деятельности 

территориального 
общественного 

самоуправления 

853 0113 07Б0111450 200 230,0 

Мероприятие 1.16. 
Создание и поддержка в актуальном 
состоянии Интернет-страницы на сайте 
администрации города Тулы, 
посвященной взаимодействию с 
общественными объединениями, 
территориальными общественными 
самоуправлениями 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 31.12.2016 

Повышение 
информированности 

населения о 
деятельности 

территориального 
общественного 

самоуправления и 
общественных 
объединений 

853 0113 07Б0111450 200 10,0 

Мероприятие 1.15. 
Выпуск печатной продукции по итогам 
мероприятий муниципальной 
программы 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

ТУЛЫ 

01.12.2016 31.12.2016 

Повышение 
информированности 

населения о 
деятельности 

общественных 
объединений 

853 0113 07Б0111450 200 100,0 

Отдельное основное мероприятие 02 
Предоставление субсидий (грантов) 
общественным организациям и 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально-значимых программ, 
мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 31.03.2016 

Увеличение 
количества 

социально-значимых 
проектов, 

направленных на 
решение вопросов 
местного значения 

853 0113 07Б0211420 600 

853 0707 07Б0211420 600 

853 0801 07Б0211420 600 

853 1102 07E02J1420 600 

6893,1 

1506,9 

100,0 

1000,0 

Мероприятие 2.1. 
Предоставление субсидий (грантов) 
общественным организациям для 
осуществления социально-значимых 
программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

01.01.2016 31.03.2016 

Увеличение 
количества 

социально-значимых 
проектов, 

направленных на 
решение вопросов 

853 0113 07Б0211420 600 

S53 0707 07Б0211420 600 

853 0801 07Б0211420 600 

893,1 

1506,9 

100,0 

муниципальном образовании город Тула Тулы местного значения 
(не менее 18) 

853 1102 07Б0211420 600 1000,0 

Мероприятие 2.2. 
Предоставление субсидий (грантов) 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально-значимых программ, 
мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тупа 

Управление по 
местному 

самоуправлению и 
работе с общественными 

организациями 
администрации города 

Тулы 

01.01.2016 U.03.20I6 

Увеличение 
количества 

социально-значимых 
проектов, 

направленных на 
решение вопросов 
местного значения 

(не менее 32) 

853 01 (3 07Б0211420 600 6000,0 

Отдельное основное мероприятие 03 
Материальное поощрение председателей 
комитетов территориального 
общественного самоуправления, 
председателей уличных комитетов, 
старших по дому (домам) 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному 

округу 
Главное управление 

администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному 
округу 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 

территориальному 
округу 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 

округу 

ежемесячно 
2016 

ежемесячно 
2016 

Повышение 
активности жителей 

в формировании и 
развитии 

территориальных 
общественных 

самоуправлений 

855 0113 07БОЗ11430 300 

1260,0 

8570113 07Б0311430300 
1926,0 

8560113 07Б0311430 300 1644,0 

8540113 07Б0311430 300 876,0 

866 0113 07БОЗ11430 300 960,0 

18 106,0 


